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	 Городская Дума муниципального образования -
городское поселение « Город Лукоянов» 

Лукояновского района 

Нижегородской области

	

	р е ш е н и е
             От 12.08.2022 г.                                                                                                                           № 37

	


	О внесении изменений в Решение

от 23.12.2021 года № 48
«О бюджете города Лукоянова

Лукояновского муниципального района

 Нижегородской области на 2022 год»

Руководствуясь пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 28, 38 Устава муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области, Городская Дума решила:

I. Внести в Решение от 23.12.2021 года № 48 «О бюджете города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области на 2022 год» с изменениями, внесенными решением Городской Думы №5 от 24.01.2022 года, №7 от 25.02.2022 года, №16 от 31.03.2022 года, №23 от 21.04.2022 года, №26 от 20.05.2022 года, №30 от 27.05.2022 года, №32 от 05.07.2022 года, №34 от 27.07.2022 года изменения:
1. П.п.2. п.1 изложить в следующей редакции:

2) общий объем расходов в сумме  тыс. рублей;
2. П.п.3 п.1 изложить в следующей редакции:

3) размер дефицита бюджета в сумме 2449,6 тыс. рублей.

3. В приложении 3 к решению:

Источники финансирования дефицита городского бюджета на 2022 год  

                                                                                                                                                       (тыс. руб.)

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование источников

Утверждено бюджетом

Источники финансирования дефицита бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

2449,6
000 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков средств бюджета

-63633,8
000 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

-63633,8
000 01 05 02 01 13 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

-63633,8
000 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение остатков денежных средств бюджетов

66083,4
000 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

66083,4
000 01 05 02 01 13 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

66083,4
4. В приложении 4 к решению:
Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям 

( муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам  видов  расходов  классификации  расходов  городского бюджета на 2022 год  

                                                                                                                             (тыс. руб.)

                                                                                                                                                                                               Наименование

Код бюджетной классификации

Сумма

целевая статья расходов

вид расходов

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории города Лукоянова Нижегородской области на 2018-2024 годы»
0400000000
000
13973,5
Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды города Лукоянова»
0410000000

000

13973,5
Благоустройство общественных территорий в городе Лукоянове
0410200000

000

8832,6
Благоустройство общественных территорий в городе Лукоянове
041F255550
000

8832,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд

041F255550
200
8832,6
ИТОГО РАСХОДОВ

66083,4



	


5. В приложении 5 к решению:
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и группам видов расходов классификации расходов городского бюджета на 2022 год 
                                                                                                                  (тыс. руб.)

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	
	Раз-дел
	Под-раздел
	Вид расходов
	

	Всего расходов
	
	
	
	66083,4



	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	000
	36346.4

	Благоустройство
	05
	03
	000
	29651,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд


	05
	03
	200
	13444,8


6. В приложении 6 к решению:

Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2022 год
	
	
	

	
	
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма (тыс. руб.)

	Администрация города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области
	487
	
	
	
	
	63833,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	
	05
	00
	0000000000
	000
	36346,4

	Благоустройство
	
	05
	03
	0000000000
	000
	29651,6

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории города Лукоянова Нижегородской области на 2018-2024 годы»
	
	05
	03
	0400000000
	000
	13973,5

	Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды города Лукоянова»
	
	05
	03
	0410000000
	000
	13973,5

	Благоустройство общественных территорий в городе Лукоянове
	
	05
	03
	0410200000
	000
	8832,6

	Благоустройство общественных территорий в городе Лукоянове
	
	05
	03
	041F255550
	000
	8832,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	
	05
	03
	041F255550
	200
	8832,6

	ИТОГО РАСХОДОВ


	
	
	
	
	
	66083,4



II.   Настоящее решение вступает в силу в соответствии со ст.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Глава местного самоуправления

города Лукоянова                                                                                   А.В. Симонов    
Пояснительная записка

к решению Городской Думы муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области от 12.08.2022г  № 37
«О внесении изменений в Решение от 23.12.2021 года № 48 «О бюджете города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области на 2022 год»
                                                                  Расходы                                                                                 
                                                                                                                                                                     (руб.)
	Код бюджетной классификации
	Сумма
	Направление расходов

	4870503041F255550244(225)
	+103597
	Раздел 0503
 Увеличение расходов на проведение работ по благоустройству общественной территории возле Дома Культуры в с. Ульяново Лукояновского района Нижегородской области (за счет остатков средств на 01.01.2022 года)

	ИТОГО
	+103597
	


